45

Di kota Mekkah, Syarifah Mudaim dipersunting oleh Raja Mesir,

yang bernama Syarif Abdullah (Sultan Mahmud) putra dari Ali Nurul

Alim, yang masih ada keturunan dari Bani Hasyim. Dari pernikahan

tersebut, mereka dikaruniai dua anak yang bernama Raden Syarif

Hidayatullah yang lahir pada tahun 1370 Saka (1448 M) dan Syarif

Nurullah.46

Setelah pernikahan adiknya, Pangeran Walangsungsang

Cakrabuana memutuskan kembali ke Tanah Jawa untuk melanjutkan

bersyiar dan mengembangkan agama Islam di tanah leluhurnya. Sebelum

tiba di Jawa, Pangeran Walangsungsang Cakrabuana singgah di Campa

Melalui perkawinan tersebut, Bupati Banten dan sebagian

para pembesar serta warga masyarakat Banten menjadi penganut agama

Islam.

Dari pernikahannya dengan Nyai Kawunganten, mereka

dikaruniai anak seorang putri, Ratu Winaon dan seorang putra yang

bernama Pangeran Sabakingkin atau Pangeran Hasanuddin pada tahun

1402 Saka (1480 M). Pangeran Hasanuddin dikenal dengan nama Maulana

Hasanuddin, yang kelak akan meneruskan perjuangan ayahnya (Sunan

Gunung Jati) di Banten dan menjadi Sultan Banten.

Setelah itu, Raden Walangsungsang Cakrabuana meminta Sunan

Gunung Jati untuk kembali ke Caruban. Saat Sunan Gunung Jati datang ke

lagi berada dibawah pengaruh Kerajaan Pajajaran yang memeluk agama

Hindu. Caruban Larang mulai dikembangkan sebagai pusat pemerintahan

kasunanan merdeka (Caruban Nagari). Kesultanan Cirebon menjadi

kerajaan Islam yang berada di daerah Sunda Pesisir dan Keraton

Pakungwati dijadikan pusat pemerintahannya.

Setelah itu, pada tahun 1411 Saka/1489 M didirikanlah Masjid

Agung Pakungwati atau yang lebih dikenal dengan Masjid Agung Sang

Cipta Rasa. Masjid tersebut didirikan oleh para Wali Sembilan yang

59 Heru Erwantoro, “Sejarah Singkat Kerajaan Cirebon,” Vol.4 No.